UBND THÀNH PHỐ UÔNG BÍ CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 812/PGD&ĐT Uông Bí, ngày 03 tháng 9 năm 2019

THÔNG BÁO
Chương trình công tác tháng 9 năm 2018

  I. Trọng tâm: Khai giảng năm học 2019-2020 và Ngày toàn dân đưa trẻ đến trường; Hướng
dẫn các trường thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020; Tiếp tục tập huấn, bồi dưỡng chuyên môn;
Tổ chức Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2019-2020. Kiểm tra việc ổn định nền nếp
dạy - học, công tác thu chi đầu năm học.

II. Lịch cụ thể1

Ngày Nội dung công tác Thực hiện

02 Nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9 PGD, các trường

03 Sinh hoạt chi bộ thường kỳ Đảng viên

05
Khai giảng năm học 2019-2020 và hưởng ứng Ngày toàn dân đưa trẻ tới
trường

PGD, các trường

06
Sở GD&ĐT tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ giáo dục trung học năm học
2019-2020

CM THCS

07-24 Tổ chức đánh giá ngoài tại trường THCS Bắc Sơn CM THCS

09 Sinh hoạt chuyên môn CBQL (Chủ đề: giáo dục hòa nhập cho học sinh khuyết tật) CM THCS

09-10
Sở GD&ĐT tập huấn dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh môn
Địa lí tại TP Cẩm Phả

CM THCS

09-13 Kiểm tra thực hiện công tác tuyển sinh năm học 2019-2020, nền nếp dạy học đầu
năm học của các trường

CM TH, Các trường
TH

10 Ban hành hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2019-2020
CM mầm non, phổ

thông

10-12 Tham gia lớp bồi dưỡng kiến thức an ninh quốc phòng - đối tượng 4
CBCM, CBQL

trường học

14
Hoàn thiện cơ sở dữ liệu học sinh trên csdl.quangninh.edu.vn. Hoàn thiện số hóa Hồ
sơ học sinh giáo dục hòa nhập

CM THCS

16-30
Kiểm tra công tác ổn định nền nếp đầu năm học CM THCS

Hội nghị cán bộ, viên chức, lao động năm học 2019-2020 Các trường học

25
Hoàn thiện thẩm định hồ sơ các hoạt động NGCK năm học 2019-2020 (Tin học;
Tiếng Anh, KNS, DTHT trong các trường học).

CM THCS, TH, MN

27-28 Kiểm tra công tác quản lí của Hiệu trưởng - THCS Phương Đông CM THCS

30
Báo cáo kết quả tổ chức “Tuần hoạt động đầu năm học” CM THCS

Họp giao ban cán bộ quản lý các trường PGD, các trường
Ghi chú: Lịch công tác trên đây là dự kiến, trong quá trình thực hiện có thể có sự điều chỉnh cho
phù hợp với tình hình thực tế, sự chỉ đạo của Thành phố và Sở GD&ĐT./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- VP HĐND&UBND TP (b/c);
- Lãnh đạo Phòng GD&ĐT (c/đ);

- Các trường học trực thuộc;

- Cổng TTĐT ngành;
- Lưu: VT, TH.
  Phan Hồng Anh

1 Từ ngày 10-26/9/2019: đ/c Trần Nam Hải - Phó trưởng phòng GD&ĐT tham gia học lớp Cao cấp lý luận chính trị
K69.B15 (khóa 2018-2020) tại Trường đào tạo cán bộ Nguyễn Văn Cừ - tỉnh Quảng Ninh.

		2019-09-04T13:54:55+0700
	Việt Nam
	Phan Hồng Anh<phanhonganh@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-09-04T13:56:19+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<phonggddt.ub@quangninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!